
Skrivelse till Tekniska nämnden 

Inköp av mark i Vombs fure 
Vombs fure är ett av de största sammanhängande tallskogsområdena i Skåne med stora värden för 
friluftsliv. Här finns också en stor stam med kronhjort ca 200 djur och en avskjutning med ca 60 djur 
om året. Marken ligger inom Lunds kommun men ägs av Malmö kommun som sålt av en del av 
innehavet till Sydvatten. Den kvarvarande mark i Vombs fure som ägs av Malmö kommun är 
nuvarande ägare eventuellt intresserade att sälja. Området har mycket stora värden för friluftslivet 
och är viktigt för skydd av bland annat kronhjort och rovfåglar. Att äga mark i området skulle ge 
kommunen kraftigt förbättrade möjligheter att agera konstruktivt i frågor där olika former av 
friluftsliv, naturvård och produktion av dricksvatten behöver vägas samman och även till naturvårds- 
och friluftslivsanpassad skötsel. Utveckling av friluftslivet i området skulle också kunna bidra med att 
avlasta kommunens övriga friluftsområden där det i dagsläget är ett mycket högt besökstryck.  

Med tanke på den treåriga kandidaturen som Lunds kommun bedriver tillsammans med Sjöbo och 
Eslövs kommuner i syfte att få Vombsjösänkan av UNESCO erkänt som ett biosfärsområde är ett 
förvärv av Vombs fure särskilt lägligt. Unesco har sedan 1970-talet utsett regioner runt om i världen 
till biosfärområden. Syftet med Unescos biosfärområden är att förbättra relationen mellan 
människor och miljö. Biosfärsområden ska fungera som modellområden för hållbar utveckling genom 
att finna lokala lösningar på globala utmaningar. Tillsammans utgör de över 650 biosfärområdena i 
120 länder ett världsomspännande nätverk där nya angreppssätt utvecklas, testas och sprids över 
världen. Biosfärområdena strävar i sina projekt efter att stärka ekosystem så att de kan fortsätta att 
förse människor med ekosystemtjänster. Ett biosfärsområde får internationell uppmärksamhet, kan 
stärka Lunds kommuns roll som ett grönt föredöme och bidra till att stärka besöks- och andra 
näringar. 

Vombsänkan med Revingefältet, Krankesjön, Vombsjön, Vombs fure och Vombs ängar är ett unikt 
naturområde. Vombsjön är sedan 1948 dricksvattentäkt för Malmö, Burlöv, Svedala, Staffanstorp, 
Vellinge och delar av Lunds och Eslövs kommuner. Vombsjön är också ett viktigt fiskevatten. 
Vombsjösänkan är ett av landets artrikaste områden. Till de särskilt värdefulla biotoperna hör 
sandmiljöerna, där förekomsten av hotade insekter och växtarter är särskilt omfattande. 
Sandmarkerna finns framför allt på Revingefältet och Vombs fure. Vombs fure hyser en stor tallskog 
som är särskilt viktig för kronhjorten, men oäven för andra djur. Våtmarkerna i Vombsjösänkan hyser 
höga naturvärden knutna till mader, grunda eutrofa sjöar, slingrande bäckar, kärr och alskog. Dessa 
marktyper finns framför allt kring Klingavälsån och Krankesjön. Kävlingeån med biflöden svämmar 
över och utgör värdefulla rastplatser för fåglar under höst och vår. I Vombsjösänkan finns också små 
skogsdungar, alléer och strandskogar. I flera av lövträdsmiljöerna finns en mycket rik flora och fauna 
med många rödlistade arter. 

Vi föreslår tekniska nämnden besluta att uppdra åt tekniska förvaltningen att undersöka 
förutsättningar för inköp av återstående mark i Vombs fure från Malmö stad. 
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